

# İçindekiler

KAFFED HAKKINDA	2
BAŞKAN'DAN	4
GİRİŞ	6
ÇALIŞMA YÖNTEMİ ve İLKELERİMİZ	8
SAVUNUCULUK ve LOBİ FAALİYETLERİ	12
ABHAZYA ve G. OSETYA'NIN TANINMASINA YÖNELİK ETKİNLİKLER	44
21 MAYIS ANMA ETKİNLİKLERİ ve KEFKEN	70
KAFKASYA İLE İLİŞKİLER	80
KÜLTÜREL ETKİNLİKLER	93
KAFSAM	98
SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİYLE İLİŞKİLER	103
BASIN AÇIKLAMALARI	107
YAYINLARIMIZ	119
MALİ RAPOR	123
ÜYELERİMİZ	124
BÖLGESEL DAĞILIM HARİTASI	128



# Kafkas Dernekleri Federasyonu Hakkında...

Türkiye'de Kafkas Kültür Derneklerinin bir çatı altında toplanarak Federasyonlaşması için yapılan çalışmaların tarihi bir hayli eskidir. 1960 Anayasasının getirmiş olduğu örgütlenme özgürlüğü derneklerin Federasyonlaşmasına imkân veriyordu. Bu imkandan faydalanmak üzere mevcut derneklerin yapmış oldukları bir dizi çalışmaların ilk etabı, çeşitli sebeplerle hedefe ulaşmadan bitmiştir.

12 Eylül 1980 darbesiyle kurulan ara rejim yönetimince hazırlattırılan yeni Anayasa ile kamu yarı olmayan derneklerin federasyonlaşabilmesi imkanı ortadan kaldırıldığı için, zorunlu olarak 1993 yılında Merkez-Şube ilişkisi içerisinde merkezi bir örgüt olma yoluna gidilerek, KAF-DER kurulmuştur. Son dönemlerde görev alan hükümetlerimizin AB'ye giriş amacıyla hızlandırdıkları demokratikleşme çalışmaları çerçevesinde 22.11.2001 tarih ve 4721 no.lu Türk Medeni Kanunu değişikliğinin, 8 Aralık 2001 tarihinde Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmesiyle dernekler yeniden federasyonlaşma hakkına kavuşmuşlardır.

Yapılan birçok toplantının ardından 14.04.2002 tarihinde, KAF-DER genel merkezinde toplanan katılımcı dernek temsilcilerince merkezi örgütlenme konusunda şu kararları aldılar:

"Bizler katılımcı dernek temsilcileri olarak, sorunlarımızın aktif, üretken bir örgütsel yapı içerisinde çözülebileceğine inanıyoruz. Oluşturulması düşünülen bu merkezi örgütün modeli ve ana ilkeleri konusunda mutabakat sağlanan hususlar aşağıda açıklanmıştır.

- 1- Bir merkezi örgüt etrafında bileşmelidir.
- 2- Bu merkezi örgütün modeli "DERNEK" olmalıdır. Medeni Kanun ve Dernekler Yasasında ifade edilen Federasyon örgütlenmesi uygundur.
- 3- Federasyon Merkezi ANKARA olmalıdır.
- 4- Kurulacak merkezi örgüt Kafkas dil ve kültürünün yaşatılması çalışmalarında yasalara saygılı demokratik düzenle uyumlu hareket etmelidir. Diğer taraftan vatandaşı bulunduğumuz Türkiye Cumhuriyeti devleti ile kardeşlerimizin yaşadığı ana vatanımız Kuzey Kafkasya arasında sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasi anlamda ortak menfaatlerin tespitine işbirliği koşullarının araştırılıp gerçekleştirilmesine katkıda bulunmayı amaç edinmelidir.
- 5- Oluşturulacak örgütün Laik Demokratik Cumhuriyetin ilkelerine bağlı,

katılımcı, çoğulcu ve demokratik olması gerekir.

6- Kurulacak merkezi örgüt (Federasyon) ve bu federasyona katılacak bağımsız dernekler hiçbir siyasi ideolojinin veya felsefi düşüncenin savunuculuğunu yapamaz. Örgütün amacı Kuzey Kafkaslıların, dil, kültür ve törelerini yaşatmak, sorunlarını tespit etmek ve bunlara çözüm üretmektir.

7- Örgüte üye olmak için Kuzey Kafkaslı ortak kimliği ve tüzük hükümlerini benimsemek yeterlidir. Her üye eşit hak ve mükellefiyetlere sahip olmalıdır. Yaşlısı " genci inananı-inanmayı, zengini-fakiri, sağcısı-solcusu, kadını-erkeği ile toplumun mevcut yapısını yansıtan bir bütünlüğü benimser.

8- Kafkasya'daki hiçbir siyasi örgütlenme, Diaspora'daki örgütlenmelere model alınmamalıdır.

9- Etnik kimliğe dayalı örgütlenme modeli sakıncalıdır. Böyle bir model Diaspora'daki Kuzey Kafkaslıların gereksiz ve zamansız olarak ayrışmasını dağılmasını ve güçsüz kalmasını sağlar.

Ancak etnik köken isimleri ile kurulmuş veya kurulacak olan derneklerin de mevcut kimlikleri ve dernek adlarıyla kurulacak federasyona katılmalarında herhangi bir sakınca bulunmamaktadır.

10-Tartışılmakta olan coğrafi bölge esasına dayanan Federasyon ve Konfederasyon modeli örgütlenmeye karşıyız. Önerilen bu tür modeller birlik çalışmalarını yavaşlatmak ve tavsatmak amacını taşımaktadır.”

Yapılan çalışmalar sonuç verdi ve 03.07.2003 tarihinde Federasyonumuz Ankara Valiliği nezdinde hükmi şahsiyet kazanarak resmen kurulmuş oldu.

Kurucu Yönetim Kurulu da Muhittin Ünal, Günsel Avcı, Muharrem Tanboğa, Cumhur Bal, Orhan Özmen, Seyfettin Diyner ve İlhan Kıymet'den oluştu.

KAFKAS DERNEKLERİ FEDERASYONU, kurucu 34 dernek halinde 21 Aralık 2003 tarihinde Ankara'da ilk olağan genel kurulunu yaptı. Federasyonumuz, toplumumuz adına ses getiren mesajlarla dolu I. genel kurulda oluşan yönetim kurulu ile 2004 yılına yepyeni umutlar ve programlarla girmiş oldu.

Genel Başkan: Muhittin Ünal, Yönetim Kurulu: Cihan Candemir, Günsel Avcı, Cumhur Bal, Orhan Özmen, İlhan Kıymet, Seyfettin Diyner, Muharrem Tanboğa, Mehmet Emin Kaynar, Fikret Koç, Şükrü Güner.

Kuruluşundan itibaren yoğun ve özverili çalışmalarını sonucu birçok başarılı işe imza atmış olan KAFFED, II. Olağan Genel Kurulunu 27.11.2005'de, III. Olağan Genel Kurul ise 2 Aralık 2007'de yaptı. 6 Aralık 2009 tarihinde yapılacak IV. Olağan Genel Kurulumuza hazırlandığımız bugünlerde, bizi yakından ilgilendiren demokratik açılım ve diğer ülke gündeminde hak ettiğimiz yeri alabilmemiz için sizlerin de desteğiyle yapacağımız çalışmaların heyecanı içindeyiz.

Yeni genel kurulumuz ve yönetimimiz toplumumuza hayırlı olsun.



## Başkan'dan

Kafkas Dernekleri Federasyonu (KAFFED) olarak, 3. dönemi tamamlamanın huzuruyla, 4. Olağan Genel Kurul toplantısını yapıyoruz. Yönetim Kurulu üyesi arkadaşlarımız adına hazırladığımız faaliyet raporlarına yansıttığımız etkinliklerimize bakınca, duygu karışıklığı yaşamamak mümkün değil. Çok kısıtlı insan ve maddi kaynaklarla yapabildiklerimiz, bir yandan görevini yapabilmış insanların huzurunu verirken, diğer yandan Federasyonumuzun yükselen çitası ile yapmamız gerekenleri düşündükçe bu huzur duygusu endişeye dönüşmekte.

Kurulduğu günden bugüne kadar gerek yönetim kurullarında görev yapan, gerekse idari kadrolarımızda çalışan bir elin parmaklarını geçmeyen sayıda arkadaşlarımızla ürettiklerimizi küçümsemek mümkün değildir. Bugün, kim ne derse desin, Kafkas Dernekleri Federasyonu, tüm dünyadaki Çerkes toplumunun en büyük ve güçlü kurumu görüntüsündedir. KAFFED gerek Türkiye'de, gerek Kafkasya'da, gerekse üçüncü ülkeler tarafından, Çerkes toplumunun, temsil gücüyle en çok tanınan, itibar edilen, güvenilen kurumudur. Bu faaliyet raporunda yer alan çalışmalarımız açıkça bunu göstermektedir.

Türkiye ve dünyada meydana gelen son gelişmeler ile önem kazanan sivil toplum örgütleri, KAFFED gibi belli bir halkı ve kültürü temsil eden kurumlara da yeni ulusal görevler yüklemektedir. Bugüne kadar yoğun şekilde uğraştığımız kültürel çalışmaların yanında sivil toplum örgütlerinin siyasal ve toplumsal sorumlulukları da artmıştır. KAFFED olarak Türkiye'nin "Demokratik Açılım" sürecinde bizlere çok önemli görevler düşmektedir. Her ne kadar açılım çalışmalarını yürüten hükümet üyeleri çok farkında olmasalar da, şu anda Türkiye'de ilkeleriyle çalışma prensiplerini netleştirmiş pek az kurum bulunmaktadır. KAFFED'in kuruluş aşamasında yıllar önce ilke olarak belirlediği şu prensipleri hatırlatmakta yarar görüyorum. Yıllar önce demişiz ki:

"Kaffed, dünyanın neresinde olursa olsun toplumların tarihi kültürleri ile yaşama hakkını savunur. Soykırımı insanlık suçu kabul eder. Kaffed, dil ve kültür çeşitliliğini insanlık açısından bir zenginlik olarak görür. Bu

zenginliđi yok etmeye yönelik politik asimilasyona karřıdır. Herkesin hiđbir mdahaleye veya hiđ bir ayrımcılıđa maruz kalmadan ve serbestçe kendi kltrlerini yařama, kendi dinlerinde ibadet etme ve kendi dillerini kullanma hakkına sahip olduđunu savunur. Bu dođrultuda uluslararası szleřmelerde tanımlanan hakların tanınması ve geliřtirilmesi iđin alıřır."

Yıllar nce KAFFED'in ilke olarak benimsediđi prensipler, ancak bugn "Demokratik Aılıml" olarak lke gündemine gelebilmiřtir. Tartıřmaların niteliđi ise ortadadır. Yrekte inaniyorum ki, Trkiye'de gerekleřecek bir 'aılıml'in bařarıya ulařmasında en byk katkısı sađlayacak toplum, bizim toplumumuzdur. Bu konuda en bilinli kurum da KAFFED'dir. nk, "Demokratik Aılıml" kavramını zmsemiř, ilkeleřtirmiř, barıř ve hořgr konusunda toplumsal bilinci yksek bir kurum olarak KAFFED'in sađlayacađı katkısı yapabilecek bařka kurum Trkiye'de bulunmamaktadır. Toplumumuz ve kurumumuz lkede barıřın temel řartı olan hořgry ve toplumsal empatiyi iselleřtirebilmiř, alıřma ilkelerine yansıtabilmiř yegane kurumdur.

Aynı durum Kafkasya iin de geerlidir. Mevcut řartlar KAFFED'e Kafkasya'da barıřın korunmasında, Abhazya'nın bađımsızlıđının tanınmasında ve korunmasında yeni grevler yklemektedir. 8 Ađustos'tan sonra gerek savař, gerekse Abhazya'nın bađımsızlıđın tanınması srecinde KAFFED'in yrttđ bařarılı katkıları grmemek mmkn deđildir. Ancak sre bitmemiř, tam tersine Abhazya'nın var olma savařı yeni bařlamıřtır. Daha yollarını aamadıđımız Abhazya'nın demografik, ekonomik sorunlarını birlik ve beraberlik iinde hareket etmeden zmek imkansızdır. KAFFED bugne kadar olduđu gibi sabırla, ierden ve dıřardan gelecek saldırılardan yılmadan toplumsal grevlerini en iyi řekilde yerine getirmeye bugn de alıřacaktır. Ancak bařarıya ulařmakta tek řart, zveri ile toplumsal bilin ile alıřanları madden ve manen desteklemek, alıřmalara katılmaktır. KAFFED'in yeni dneminde grev alacakların toplumdan bu konuda beklentileri olması dođaldır.

Adıgeyiyle, Abazasıyla kendini erkes olarak tanımlayan tm Kafkas toplumunun, diliyle kltryle yok olmadan, asimilasyona uđramadan var olabilmesi iin KAFFED'in bařarısı olmazsa olmazdır.

4. Genel Kurulun toplumumuz adına hayırlı alıřmalar yapmasını diliyorum.

3. Dnem Ynetim Kurulu Adına  
Cihan Candemir  
Genel Bařkan



## KAFFED III. Dönem yönetimi görevini tamamladı

Kafkas Dernekleri Federasyonu'nun (KAFFED) IV. Genel Kurul hazırlıklarını yaptığımız bu günlerde, III. Genel Kurul toplantısını kısaca hatırlamak istiyoruz. Konuyla ilgili web sayfamızda ve Nart dergimizde yayınladığımız haberler özetle şöyleydi:

Kafkas Dernekleri Federasyonu 3. olağan genel kurulu 2 Aralık

2007 Pazar günü Ankara'da yapıldı.

Yoğun bir katılımın olduğu ve Dünya Çerkes Birliği yönetim kurulu üyelerinin de hazır bulunduğu genel kurul, KAFFED Genel Başkanı Cihan Candemir, Ürdün Adıge Xase Başkanı, Suriye'den, Adıgey'den, Abhazy'a'dan gelen temsilciler ve Dünya Çerkes Birliği (DÇB) Başkanı'nın konuşmaları ile başladı.

Federasyonun 2005-2007 yılı faaliyetlerinin hazırlanan slayt eşliğinde sunuldu.

Genel kurula Kabardey-Balkar Cumhuriyeti Başkanı Arsen Kanakov ve Adıgey Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Aslan Thak'ushine 'de birer mesaj gönderdiler. Yurt içinden de birçok sivil toplum kuruluşu mesaj yolladı. 2007-2009 dönemi Kafkas Dernekleri Federasyonu yönetim kurulu şu şekilde oluştu:

Genel Başkan: Cihan Candemir

Genel Başkan Yardımcısı: Orhan Özmen

Genel Başkan Yardımcısı: Erol Taymaz

Genel Sekreter: Rahmi Aksu

Genel Mali Sekreter: Tahir İlhan

Genel Eğitim ve Teşkilatlanma Sekreteri: Şamil Jane

Sosyal Etkinlikler ve Koordinasyon Sekreteri: Nihat Yılmaz

Üyeler: Afitap Altan, Alaattin Gürdoğan, Bülent Atçı,

Cafer Büyükalmas, Gülden Kayhan, Şamil Ertaş, Tamer Duman,

Mecit Tav.





# Çalışma Yöntemi ve İlkelerimiz

## MİSYON

Tarihin en eski dönemlerinden beri yaşadıkları anayurtları Kafkasya'da eşsiz bir dil ve kültür geliştiren, yüzyıllarca süren onurlu bir direnişe rağmen, büyük devletlerin ve Çarlık Rusyası'nın kolonyalist politikaları, stratejik hedefleri doğrultusunda soykırıma uğrayan ve 1860'lı yıllarda acımasız bir sürgün ile anayurtlarından koparılmak istenilen, her türlü olumsuz koşullara ve engellemelere karşın atalarından aldıkları dil ve kültürlerini yaşatan, dünyanın dört bir yanına dağıtılmış olsalar da her zaman anayurtları ve birbirleriyle ilişkilerine sürdüren Çerkesler, kültürlerinin korunması, yaşatılması ve geliştirilmesine katkıda bulunmak, Çerkes kültürünün Türkiye ve tüm dünyada tanınmasına çalışmak, Çerkes toplumu ile diğer toplumlar arasında dostluğu ve işbirliğini yaygınlaştırmak, sorunlarına barışçı çözüm önerileri üretmek, Kafkasya ile diasporada yaşanan ülkeler arasındaki dostluk ve işbirliğinin geliştirilmesine çalışmak, insan haklarının ulusal ve uluslararası düzeyde gelişmesine katkıda bulunmak, böylece üyelerine, topluma, yaşadıkları ülkeye ve insanlığa çok yönlü hizmetler sunmak ortak paydasında bir araya gelerek Türkiye'de Kafkas Derneklerini, ve bu derneklerin bir araya gelmesiyle Kafkas Dernekleri Federasyonu'nu (KAFFED) kurmuşlardır.

KAFFED bu misyonu gerçekleştirebilmek için Çerkeslerin ve tüm insanlığın yüzyıllar boyu geliştirdiği ve yücelttiği aşağıda özetlenen temel ilkeleri kendisine rehber olarak benimsemiştir:

## TEMEL İLKELER - GENEL

KAFFED, hükümet dışı, gönüllü üyelik temelinde etkinlik gösteren bir sivil toplum kuruluşudur. Herhangi bir parti veya siyasal gruba bağlı değildir.

KAFFED, "Bütün insanlar özgür, onur ve haklar bakımından eşit doğarlar" anlayışında ifadesini bulan insan haklarının evrenselliği ve bölünmezliği ilkesini savunur. Başta "İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi",



"Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi", "BM Siyasi ve Medeni Haklar Uluslararası Sözleşmesi", "BM Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Haklar Uluslararası Sözleşmesi" olmak üzere uluslararası sözleşmelerde tanımlanan tüm insan haklarının korunması, yaygınlaşması ve geliştirilmesini destekler.

## TEMEL İLKELER - SOYKIRIM VE ASİMİLASYON

KAFFED, dünyanın neresinde olursa olsun toplumların tarihi kültürleri ile yaşama hakkını savunur. Soykırımı insanlık suçu kabul eder.

KAFFED, dil ve kültür çeşitliliğini insanlık açısından bir zenginlik olarak görür. Bu zenginliği yok etmeye yönelik politik asimilasyona karşıdır. Her kesin hiç bir müdahaleye veya hiç bir ayırıcılığa maruz kalmadan ve serbestçe kendi kültürlerini yaşama, kendi dinlerinde ibadet etme ve kendi dillerini kullanma hakkına sahip olduğunu savunur. Bu doğrultuda uluslararası sözleşmelerde tanımlanan hakların tanınması ve geliştirilmesi için çalışır.

## GENEL İLKELER - BARIŞ, DEMOKRASİ

KAFFED, ırk, renk, cinsiyet, dil, din, siyasal görüş, ulusal köken, sosyal köken, mülkiyet, doğuş veya herhangi başka bir ayırım gözetmeksizin her insanın eşit haklara sahip olduğunu savunur, her türlü ayırıcılığa; toplumlar arasında düşmanlığı körükleyen her türlü ırkçılığa ve şovenizme karşıdır.

KAFFED, şiddet ve zorbalığa karşıdır. Tüm sorunların karşılıklı haklar temelinde barışçı yollarla çözülmesi gerektiğini savunur.

KAFFED, yurttan ve dünyada eşitlik, barış ve kardeşlikten yanadır.

KAFFED, laiklik ve demokrasiden yanadır. Demokrasiyi çoğunluk hegemonyası olarak değil, evrensel değerler ve karşılıklı saygı temelinde, çoğunluktan farklı olanların tüm haklarını güvence altına alan demokrasi anlayışını savunur.

## ÖZEL İLKELER - SÜRGÜN VE DÖNÜŞ

KAFFED, 21 Mayıs'ı Çerkeslerin soykırım ve sürgününün simgesel tarihi olarak kabul eder ve bu tarihsel gerçeğin tanınmasını talep eder.

KAFFED, anayurdundan koparılan tüm halkların dönüş hakkını savunur.

KAFFED, diasporada yaşayan Çerkeslerin anayurtlarına dönüş hakkının kabul edilmesi ve dönüş önündeki yasal ve pratik sorunların aşılabilmesine yönelik somut girişimleri destekler.

### ÖZEL İLKELER - ANAYURT VE KÜLTÜR

KAFFED, Çerkes dilleri ve kültürlerinin Anayurt Kafkasya'da oluşup geliştiğini kabul eder. Bu kültür varlıklarının ve özelliklerinin özgün biçimleriyle korunup, kendi iç dinamikleri ile geliştirilebilmesi açısından yaşamsal önemde olan Kafkasya'daki Cumhuriyetlerin gelişmesi ve kalkınmasını destekler, diasporanın Kafkasya ile en yakın düzeyde ilişki kurmasına özel önem verir ve özen gösterir.

KAFFED, Kafkasya'da yaşayan halkların iradelerine ve değerlerine saygılıdır. Kafkasya ve diasporadaki kuruluşların, içişlerine karışmama ilkesi temelinde birlikteliğini destekler.

KAFFED, Çerkeslerin yaşadıkları ülkeler arasında yakın ilişkilerin kurulmasını, dostluk ve barış ortamının geliştirilmesini destekler.

KAFFED, kültürel değerlerimizdeki değişimin çağdaş ve demokratik değerlerle uyum içerisinde olması için çaba gösterir.

### TÜRKİYE

KAFFED Türkiye'de laik, demokratik, özgürlükçü cumhuriyeti, farklı kültürlerin yasamaları için hak ve olanakların arttırılmasını ve etkin kullanımını savunur.

### GENEL ÇALIŞMA YÖNTEMİ

KAFFED, tüm çalışmalarında evrensel değerlere ve insan haklarına, uluslararası anlaşmalara, anayasaya ve yasalara bağlıdır.

KAFFED taleplerinin gerçekleşmesini engelleyen, çalışmalarını kısıtlayan, mevcut düzenlemelerin değiştirilmesi ve geliştirilmesi için demokratik yollar içerisinde çalışır.

KAFFED, özyönetim, gönüllü katılım, üyelerin eşitliği ve tüm etkinliklerinde açıklık ilkeleri temelinde faaliyet gösterir.

KAFFED, çalışmalarını bilimsel temeller esasında yapar. Çerkes tarih, kültür ve dillerinin araştırılması, geliştirilmesi ve tanıtımına yönelik çalışmaları destekler.

KAFFED, Kafkasya ile ilişkilerini olumsuz yönde etkileyebilecek

her türlü tutum ve davranıştan kaçınır, ilişkileri geliştiren, ya da olumlu yönde etkileyen girişimleri destekler.

## ÖRGÜTLENME - GÜÇ BİRLİĞİ

KAFFED, diğer kurum ve kuruluşlarla ilişkilerinde kurumsallaşmaya önem verir, Kafkasya ve diasporadaki ilişkilerini kurumlar aracılığıyla yürütür.

KAFFED, Dünya Çerkes Birliği (DÇB) örgütünün kurucu üyesidir ve DÇB ilkelerini benimser.

KAFFED, tüm kültürel çalışmalarında anayurt-diaspora eşgüdümünü ön planda tutar.

KAFFED'i oluşturan derneklere üyelik tüm topluma açıktır. KAFFED ve üye derneklerin faaliyetlerinde demokratik işleyiş esastır. Bu nedenle KAFFED'in tüm Çerkes toplumunu temsil etme yükümlülüğü vardır.

KAFFED, kültür derneklerimiz dışında iş dünyası, basın-yayın, bilim, politika gibi özel amaçlar doğrultusunda faaliyet gösteren kuruluşlarımız ile bir koordinasyon içinde çalışmaya ve güç birliği oluşturmaya özen gösterir.

## ÜYE DERNEKLERLE ÇALIŞMA YÖNTEMİ

KAFFED'in yetkileri üye dernekler tarafından Federasyon tüzüğünde belirlenir. Federasyon tüzüğünde tanınmayan yetkiler üye derneklerin yükümlülüğündedir.

KAFFED, üye dernekler tarafından gerçekleştirilemeyecek ve/veya yerel/bölgesel düzeyi aşan etkinliklerde bulunur. KAFFED, tüm üye derneklerin temsilcisi olarak faaliyet gösterir.

KAFFED, kararlarını oluştururken ve faaliyetlerindeki öncelikleri belirlerken, çoğulcu ve katılımcı yapısıyla üye derneklerin görüşlerini alır. Üye derneklerin içinde veya üye dernekler arasındaki görüş farklılıklarını bir zenginlik olarak değerlendirir. Tüzükte belirtilen yöntemlere göre alınan kararların gerçekleştirilmesinden tüm üye dernekler yükümlüdür.

KAFFED, çalışmaların yaygın kadrolar tarafından, yetki ve sorumlulukların azami şekilde dağıtıldığı, merkezi planlama ve koordinasyona bağlı bir disiplin içerisinde yürütülmesinden yanadır.

# FAALİYETLER

## Savunuculuk ve Lobi Faaliyetleri



### "Kafkasya'da Neler Oluyor" konferansı Ankara'da yapıldı

Kafkas Dernekleri Federasyonu ve Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV)'ın ortaklaşa düzenlediği konferans, 28 Ağustos 2008 Perşembe günü Ankara'da yapıldı. TEPAV Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen ve oturum başkanlığını Prof. Dr. Erol Taymaz'ın yaptığı konferansın konusu, "Kafkasya'da Neler Oluyor?" ve "Kafkasya ve Türkiye için Politika Seçenekleri" idi.

Saat 10:00'da, TEPAV Direktörü Prof. Dr. Güven Sak ve KAFFED Genel Başkanı Cihan Candemir'in açılış konuşmalarıyla başlayan konferans, saat 13.30'da sona erdi. Konferansın ilk konuşmacısı TEPAV Uluslar arası Politika Araştırmaları Ens. Direktörü Prof. Dr. Mustafa Aydın sunumunda, gelinen noktayı genel olarak, karşılıklı suçlamaların yapıldığı tam bir soğuk savaş ortamı olarak nitelendirdi. Gürcistan'ın bölgede başlattığı savaşın kimseyi şaşırtmadığını, bölge uzmanları ve araştırmacılar tarafından bunun beklendiğini söyleyen Aydın, hatta Batı'nın bile Saakaşvili'yi burada herhangi bir maceraya atılmaması yönünde uyardığını belirtti.

Son dönemlerde Rusya'nın önemsenmediğine işaret eden Aydın, halbuki Kosova'nın tanınması olayından sonra, buna şiddetle karşı çıkan Rusya'nın batı tar afından rahatlatılması gerektiğini söyledi. Prof. Aydın, "Şimdi NATO gemileri Karadeniz'de, G7'ler Rusya'ya tanıma kararını geri almasını söyleyerek tepki gösterdiler. Ancak Batı bir bütün halinde davranmıyor ve bir liderlik sorunu yaşıyor. Batı'nın uzun zamandır liderliğini yapan ABD'ye de bunu götüremediği belli olan Bush yönetiminden dolayı eskisi kadar güveni yok" şeklinde konuşan Prof. Aydın, "Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Lavrov, füze kalkanı projelerine askeri karşılık verebileceklerini söylüyor. 'Gürcistan'ın toprak bütünlüğünden söz edilemez' diyor. Ukrayna ve Moldova'ya gözdağı veriliyor. 'Bu savaş Kafkasya ile sınırlı kalmaz' diyorlar" diyerek, bunların soğuk savaş belirtileri olduğunu vurguladı. Mustafa Aydın, krizin neleri ortaya çıkardığına da şu maddelerle değindi:

\* Kriz Türkiye'yi zayıflatmıştır ve Türkiye'nin bölgeye yönelik politikasının ne kadar yetersiz olduğunu göstermiştir,

\* Dünyaya ABD'nin ihtiyaç anında nasıl gelmeyeceğini, gelemeyeceğini göstermiştir,

\* Rusya Federasyonu önemlidir ve her zaman önemsenmelidir."

Mustafa Aydın Saakaşvili'nin G. Osetya'ya saldırmakla çok büyük bir hesap hatası yaptığını söyledi.

Türkiye'nin çok geç tepki verdiği de değinen Aydın; "Daha önce Demirel'in ortaya attığı Kafkasya Platformu projesini, çatışmanın ardından, herkes birbirini boğazlarken tekrar gündeme getirdi, ama anlamsız bulundu. ABD, 'benim haberim yoktu' dedi, Rusya anlamsız buldu, Gürcistan 'çatışma halindeyim, olmaz' dedi. Türkiye, ülkesinde yaşayan Abhazlar konusunda da olayın dışında kaldı, ilişki kurmadı,

diasporayı kullanamadı" dedi.

İkinci konuşmacı TOBB Üniversitesi öğretim üyesi Doç. Dr. Mitat Çelikpala idi ve bölgesel ağırlıklı bir sunum yaptı. Çelikpala, Abhazy ve Güney Osetya'nın ne düşündüğünün hiç sorulmadığını, birer piyon gibi davranıldığını belirterek, "Abhazy 15 yıldır tek başına yaşıyor, bir düzen kurmaya çalışıyor. Osetler de benzer bir mücadele veriyor. Rusya'nın tanıma kararı onları olduğu kadar diasporadaki Çerkesleri de heyecanlandırdı, beklentileri, istekleri var. Bu noktadan bakmalı olaya" dedi. Savaşın beklendiğini, asıl şaşırtıcı olanın ise Medvedev'in tanıma kararı olduğunu söyleyen Çelikpala, Acara sorununda Rusya'nın Saakaşvili'yi desteklediğini hatırlatarak, "Artık oyun farklı. Saakaşvili'nin yaptığı, kendisine ve Gürcü halkına en büyük kötülüktür" dedi. Bölgede savaşın nasıl algılandığı konusuna da değinen Mitat Çelikpala, "Akıl almaz bir sessizlik var. Azerbaycan'dan hiç tepki yok, Ermenistan Devlet Başkanı 14 Ağustos'ta Pekin'den döndü, sadece Moskova'yı ve Tiflis'i telefonla aradı. Bu sessizliğin arkasında Batı'ya karşı bir tepki seziyorum ben. Batı'nın bu bölgeye yönelik politikalarının bir sonuç yaratmadığı görüldü ve hayal kırıklığı yaşandı" dedi. Türkiye'nin bölge politikasını da değerlendiren Çelikpala, Sohum ve Sinval'i de ziyaret edilmesini, politik alanın sadece Gürcistan'la sınırlı kalmaması gerektiğini söyledi. ABD'nin saygınlığı inişe geçmişken, Rusya'nın dünyanın 5. büyük ekonomisi haline geldiğini vurgulayan Çelikpala, Rusya'ya ne yaptırımda bulunulabileceğine değinerek, "Rusya'yı cezalandırmak isterken, Batı'nın oyununu zorlaştırırsınız. Batı 90'lardan beri bölgede bir politika izliyor, temsilciler bulunduruyor, ziyaretler yapıyor, raporlar çıkarıyor. Ama tek bir hareketle bu politika çöktü. Çünkü harita doğru okunmamıştı, ama gerçek haritayı Rusya biliyordu. Batı bölgeyle ilgili politikasını yeniden tanımlamalı" dedi.

Konferansın üçüncü konuşmacısı olan Bilkent Üniversitesi öğretim üyesi Dr. Hasan Ali Karasar konuşmasında, Gürcistan'ın Türkiye için haklı bir öneme sahip olduğunu vurgulayarak, ancak Türkiye'nin geçmişte yaşanan Abhaz-Gürcü Savaşı ile de ilgilenmediğini, son savaşta Güney Osetya ile ilgili hiçbir açıklamasının bulunmadığını söyleyerek eleştiride bulundu. Acaristan sorununda da Türkiye'nin tepki vermediğini hatırlatan Karasar, "Acaristan'ın muhtariyetinin kaldırılması 1921 anlaşmasına aykırıdır" dedi. Saakaşvili'nin amacının G. Osetya'yı almak olmadığını, bu amaçla 1.5 günde 2 bin insanın öldürülmeyeceğini belirten Karasar, "Kışkırtmalar, ajite edici hareketler bunu gerektirmiyordu" dedi. Karasar,

Ahıska Türklerine 95 yılından beri geri dönüş sözü veren Türkiye'nin, Gürcistan'la şimdi bunun da pazarlığını yapması gerektiğini de sözlerine ekledi.

Son konuşmacı Kaf Fed Genel Koordinatörü Cumhur Bal ise konuşmasında, Abhazy ve G. Osetya'nın tarihteki statülerinden bahsederek, bir süre Gürcistan'a bağlı olarak yaşamış bu halkların, yüzyıllardır bağımsız yaşadıklarını anlattı. Daha sonra Gürcistan'ın G. Osetya'ya saldırmasına kadar geçen sürece değinen Bal, diğer konuşmacılarla paralel olarak Saakaşvili'nin yanlışları, Türkiye'nin politikası üzerine yaptığı yorumların sonunda, Türkiye diasporasının beklentilerini maddeler halinde şöyle sıraladı:

1- Rusya Federasyonu'nun 26 Ağustos tarihinde Abhazy ve G.Osetya'nın bağımsızlığını tanınmasıyla birlikte başlayan yeni süreçte, bu cumhuriyetlerimizi tanıyan ikinci devlet, 6 milyondan fazla Çerkesin onurla, gururla yaşadığı Türkiye Cumhuriyeti Devleti olmalı. Bunun gururunu yaşamak hem bizlerin, hem de devletimizin hakkıdır,

2- Türkiye hiç beklemeden 13 yıldır Abhazy'ya uyguladığı haksız ambargoyu kaldırmalı ve bu çerçevede,

\* 1995 sonuna kadar olduğu gibi Trabzon-Sohum gemi seferlerini hemen başlatmalı,

\* Kısa sürede hazırlıklar tamamlanarak karşılıklı olarak İstanbul-Sohum uçak seferleri başlatılmalıdır.

3- Sohum'da kısa vadede fahri konsolosluk, uzun vadede büyükelçilik açılmalı, Türkiye'de karşılığının yapılabilmesi için destek sağlanmalıdır,

4- Bizlerin de vergileri ile alınan askeri malzemeler, artık asla Gürcistan'a verilmemelidir,

5- Aynı zamanda Türkiye vatandaşı olan, ancak şu anda Abhazy'da yaşayan insanların durumu ile ilgilenilmelidir.

Türkiye'nin Abhazy'ya hala çok sıkı bir ambargo uyguladığını vurgulayan Cumhur Bal, Rusya'nın ambargoyu çoktan kaldırmasına rağmen, Gürcistan'ın talebi nedeniyle Abhazy'ya ambargo koyan Türkiye'nin bunu sürdürdüğünü, Türkiye'den Abhazy'ya giderken Rusya üzerinden gitmek zorunda olduğunu belirtti.

Konuşmacılara sorulan sorular ve cevaplarla konferans sona erdi.

## Cumhuriyetlerimizin başkanlarına mektup

Kafkas Dernekleri Federasyonu'nun III. Genel Kurulu sırasında yapılan görüşmeler ve öneriler ile oluşan ortak talepler, aşağıdaki mektuplar ile anavatan cumhuriyetlerimizin yöneticilerine iletilmiştir:

Sayın Arsen Kanokov / Kabardey-Balkar Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı  
Sayın Aslanceriy Thakushinov / Adıgey Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı  
Sayın Sergey Bagapş / Abhazya Cumhuriyeti Devlet Başkanı

Sayın Cumhurbaşkanım,

2003 yılında kurulan federasyonumuz, 3. olağan genel kurulunu 02.12.2007 tarihinde Ankara'da gerçekleştirmiştir. Genel kurulumuzda, üyemiz olan 57 derneğin başkanları ile yine derneklerin seçtiği 244 delege hazır bulunmuştur. Genel kurul için davet ettiğimiz DÇB başkan ve yönetim kurulu üyeleri de büyük bir çoğunlukla Ankara'ya gelerek genel kurulumuza katılmışlardır.

Başarılı geçen genel kurulumuzda önemli kararlar alınmıştır. Alınan kararlardan iki tanesi, Adıge ve Abhaz halkı için çok önemli iki talebin, siz değerli Abhazya Cumhuriyeti Devlet Başkanı, Adıgey Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı ve Kabartay-Balkar Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı'na iletilmesi idi.

Birinci talep; Abhazya, Adıgey ve Kabartay-Balkar Cumhuriyetleri devlet televizyonlarının yayınlarının uyduya verilerek, diasporadan izlenmesinin sağlanması.

Halkımızın çoğunluğunun yaşadığı diasporada hızlı bir yok oluş içerisindeyiz. Bunun önlenmesi; hiç değilse yavaşlatılabilmesi için bu uydu yayınları çok önemlidir. Bu yolla, dünyanın birçok ülkesinde yaşayan insanlarımıza anayurttan haberler, belgeseller, kültürümüzden kesitler ve daha birçok şey ulaştırılmış olacaktır. Uydu üzerinden yapılacak bu yayınlar özellikle diasporada yaşayanların anadillerini unutmalarını önleyecek, unutanların ise tekrar hatırlamalarını sağlayacaktır. Dilimizin, kültürümüzün daha fazla yok olmaması için uydu üzerinden yayınlara en kısa sürede geçilmesini önemle rica ediyoruz.

İkinci talep; ana dillerimizde kullanılan alfabelerin ortak alfabe haline getirilmesi.



Adıge dilinin iki ayrı lehçesinin kullanıldığı Adıgey ve Kabardey Balkar Cumhuriyetlerinde kullanılan alfabelerde, benzer sesler aynı harflerle gösterilerek ortak bir alfabe oluşturulmalıdır. Aynı şekilde Abazacanın da farklı alfabelerinin birleştirilerek tek alfabe haline getirilmesi gerekmektedir. Bunun yapılmasıyla, ana dilin konuşulmasında, öğretilmesinde kolaylık sağlanmış olacak ve alfabeden kaynaklı gereksiz karmaşa da ortadan kaldırılmış olacaktır.

Halkımız için çok önemli olan bu iki konunun çözümüne hassasiyetle yaklaşacağınızı biliyoruz. Kafkas Dernekleri Federasyonu olarak bu konularda bize düşecek görev ve sorumluluklardan kaçmayacağımızı bildiriyor, siz değerli yöneticilerimize en derin saygılarımızı sunuyoruz.

Cihan Candemir / Genel Başkan

Genel Kurulumuzda oluşan bu ortak taleplere cumhuriyetlerimizden çok sürmeden yanıtlar gelmiştir. Abhazya ve Kabardey Balkar Cumhuriyetleri Cumhurbaşkanları hemen çalışmalara başlayarak kısa sürede uydu yayınına geçeceklerini duyurmuşlardır. Adıgey Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı ise kısa sürede bunu yapabilmelerinin mümkün olmadığını bildirmiştir.

## Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Lavrov ile görüştük



Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye'ye yaptığı resmi ziyaret sırasında, Rusya Federasyonu İstanbul Konsolosluluğu aracılığıyla, bazı örgüt temsilcilerimizle de görüşmek isteğini bildirdi. Kafkas Dernekleri Federasyonu adına görüşmeye, Genel Başkanımız Cihan Candemir, Başkan Yardımcımız Orhan Özmen ve Yönetim Kurulu üyemiz Nihat Yılmaz katıldılar. Federasyonumuz ile beraber Kafkasya-Abhazya Dayanışma Komitesi ve Kafkasya-Osetya Dayanışma ve İnsani Yardım Komitesi üyeleri ile Abhazya temsilcisi Vladimir Ayüzba ve Abhazya Parlamentosu Milletvekili Soner Gogua'nın da hazır bulunduğu toplantı, 2 Eylül 2008 Salı günü, saat 13.30'da Rusya Federasyonu'nun İstanbul Konsolosluluğunda gerçekleşti.

Toplantıda Dışişleri Bakanı Lavrov öncelikle, Türkiye'deki Kafkas diasporasına Kafkasya'daki gelişmeler nedeniyle aldıkları tavır ve tutumlarından dolayı teşekkür etti. Lavrov Güney Osetya ve Abhazya'nın Rusya'nın garantisi altında bulunduğunu ifade ederek, bu ülkelerin ve halklarının korunduğunu vurguladı ve bu garantörlüğün, tanıma sonrası da devam edeceğini, Abhazya ve Güney Osetya ile komşuluk ilişkilerinin kurulacağını, bu çerçevede büyükelçilikler açılacağını, bir dizi askeri, siyasi ve ekonomik projelerin yapılacağını belirtti.

Genel Başkanımız Cihan Candemir görüşmeden önce hazırladığı kapsamlı bir yazılı raporu Dışişleri Bakanı Lavrov'a elden verdi. Federasyonumuzun yapısı ve çalışmaları hakkında kısa bir bilgilendirme ile başlayan raporda, Türkiye ve Rusya Federasyonu'nun dostluk ilişkileri içinde bulunmasına özen gösterdiğimiz vurgulanarak, aşağıda özetlediğimiz şu konulardaki beklentilerimiz yazılı olarak iletilmiş oldu:

- Abhazya ve Güney Osetya'nın bağımsızlıklarının diğer dünya devletleri tarafından da tanınması yönünde Rusya Federasyonu desteğini sürdürmelidir.

- Kültürümüzü ve dilimizi korumak amacıyla da beklentilerimiz vardır. Bu beklentilerimiz Sayın Vladimir Putin'in başkanlığı döneminde çıkarmış olduğu 637 sayılı Rusya Soydaşlarına yönelik kararnameye (ukaz) paraleldir. Beklentilerimizi şöyle sıralayabiliriz:

1- Dilimizin ve kültürümüzün korunması konusunda Adıgey Cumhuriyeti, Karaçay-Çerkesk Cumhuriyeti ve Kabardey- Balkar Cumhuriyeti ile kültürel ilişkilerimizin artırılmasına destek olunması, bu çerçevede Adıge dili ve Rus dilini öğretebilecek hocaların görevlendirilmesi,

2- Bu Cumhuriyetlerden yapılacak uydu televizyon yayınlarında, Rusçanın yanında Adıgece programlara da yer verilmesi ve bu konuda destek olunması,

3- Her yıl artan sayıda üniversite öğrencimiz, Maykop ve Nalçik'teki devlet üniversitelerinde okumak istemektedir. Federasyonumuz bu üniversiteleri tanıtmakta ve öğrencileri desteklemektedir. Rusya Federasyonu'nun Çerkes diasporasına bu okullarda okumak için burslu kontenjan tanınması,

4- Rusya'ya dönüp oradaki akrabalarıyla birlikte yaşamak, ekonomiye katkıda bulunmak üzere çalışmak isteyen insanlarımızın dönüşlerinde kolaylık sağlanması, Adıge dilini bilenlere de dil konusunda yeterlilik verilmesi;

5- Son olarak Soçi Olimpiyatları'na yönelik bir dileğimiz vardır. Bildiğiniz gibi bu bölgenin, atalarımızdan en fazla Şapsığ ve Ubıhların yaşadıkları yer olması nedeniyle, Soçi olimpiyatları sırasında atalarımızın kültürlerinin unutulmaması, Adıge kültürünün olimpiyatlar sırasında yaşatılması, hatıralarına saygı gösterilmelidir.

## Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'e mektup...

Federasyonumuzun 11.09.2008 tarihinde Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'e gönderdiği Abhazy ve Güney Osetya konulu mektup aşağıdaki gibidir:

Sayın Abdullah Gül  
Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı

Başkanı bulunduğum Kafkas Dernekleri Federasyonu (KAFFED), Türkiye'de yaşayan ve topluca "Çerkes" olarak adlandırılan Kuzey Kafkasya kökenli vatandaşlarımızın kurduğu 56 derneğin üst örgütüdür. KAFFED'in misyonu tarihi dil ve kültürümüzü yaşatmanın yanında, Türkiye'mizin birliği bütünlüğü ile demokratik ve laik değerlerine sahip çıkarak, ülkemizin iç barışına katkıda bulunmaktır. Diğer taraftan Kuzey Kafkasya'da, Rusya Federasyonu içinde, Abhazy'da ve Güney Osetya'da yaşayan, ortak bir tarih ile ana dillerimizi paylaştığımız akraba

ve kardeşlerimizle, kültürel, ekonomik ilişkilerimize barışçı temellerde devam etmek en büyük arzumuzdur. Bu ilişkilerimizde, vatandaşı olduğumuz ülkelerimizin dostluk ilişkilerine zarar vermemeye azami itinayı gösterdiğimiz konusunda kimsenin şüphesi olmadığından eminiz.

Kuzey Kafkasya bölgesinin tarihini incelediğimizde ve atalarımızın Osmanlı topraklarına zorunlu göçleriyle sonuçlanan trajik savaflara baktığımızda, Türkiye Cumhuriyeti olarak mirasını devraldığımız Osmanlı İmparatorluğu'nun bölgede önemli rol ve sorumluluk sahibi olduğunu görmekteyiz. Miras aldığı tarihten kaynaklanan nedenlerle Türkiye'nin büyük bir bölge devleti olarak Kafkasya bölgesinde de barış ve huzurun sağlanmasında etkili rol oynayabileceğine yürekten inanmaktayız. Çünkü Kafkasya'da yaşayan kardeşlerimizden de daha çok sayıda Çerkes nüfusu, Türkiye'de yaşamaktadır. Ancak, "bir ülkeyi büyük yapan, hukukun üstünlüğüne dayanan ahlaki duruşudur" ilkesi de unutulmamalıdır. Bu çerçevede Türkiyemizin bugünkü Kafkasya politikalarının, tarihi hak ve hakkaniyet ilkeleriyle çeliştiğini görüyor, üzülüyor ve kabullenemiyoruz.

Sayın Cumhurbaşkanı;

Yukarıdaki kanaatlerimizin gerekçelerini kısaca hatırlatmakta yarar görüyoruz:

1- Türkiye'nin Abhazya- Gürcistan ve Güney Osetya- Gürcistan çatışmalarında yaklaşımı tek taraflıdır ve adil değildir. Abhazya ve Güney Osetya'nın tarihi haklılıkları göz ardı edilmektedir. Türkiye Cumhuriyeti olarak Kosova'nın bağımsızlığı tanınırken, Kosova'dan daha fazla hukuki temelleri olan Abhazya ve Güney Osetya'ya bağımsızlık hakkı vermemek, Türkiye gibi büyük bir ülkeye yakışmayan çifte standartlı uygulama olmaktadır.

2- Sovyetler Birliği döneminde Abhazya ve Güney Osetya'da Gürcü politikacıların uyguladığı şoven baskı ve asimilasyon politikaları, bu halkları ayrılmaya iten esas nedendir. Sovyetler Birliği'nin kapalı rejimi altında dünya kamuoyundan saklanan baskı ve yok etme politikaları, 1991 yılında Sovyetler Birliği'nin dağılmasından sonra göz önüne çıkmıştır. Gürcistan'ın 1991 yılında Güney Osetya'da, 1992 yılında Abhazya'da ve en son 8 Ağustos 2008 tarihinde tekrar Güney Osetya'da yaptığı saldırılar, bu halkların Gürcistan içinde yaşama şansının olmadığını tüm dünyaya göstermiştir. Abhazya'da ve Güney Osetya'da Gürcistan'ın uyguladığı politikaların, 1974 öncesi Kıbrıs'ta Rumların Türk halkına uyguladığı yok etme politikalarından ve 1992 yılından sonra Sırpların

Bosna'daki Müslüman halka uyguladığı politikaardan hiç bir farkı yoktur. Türkiye Cumhuriyeti olarak, Kıbrıs'ta ve Bosna'da insan haklarını korumaya yönelik politikalar izlerken, Abhazy ve Güney Osetya'da tam tersini savunmak bu halkların Türkiye'de yaşayan kardeş ve akrabaları olan bizler açısından da anlaşılır değildir.

3- Türkiyemizin Gürcistan ile ekonomik ilişkilerinin ve bölge politikalarının bilincindeyiz. Tüm bunların bölge barışını ve refahını güçlendirici olması bizlerin de en büyük dileğidir. Ancak, yukarıda nedenlerini izah etmeye çalıştığımız tarihi anlaşmazlık ve çatışma konuları ortada dururken, Gürcistan'a yapılan askeri silah ve eğitim yardımları, barışı sağlamak yerine tam aksine Gürcistan'ın saldırgan emellerini güçlendirmekte ve şımartmaktadır. Bu görüşümüzü Gürcistan'ın son Güney Osetya saldırısı açıkça göstermiştir. Türkiye Gürcistan'a askeri yardımlar yaparken, Abhazy'ya yönelik gayri insani ambargoyu sürdürmekte, Abhazy'nin Devlet Başkanı Sayın Sergey Bagapş'ın Türkiye'ye ziyaretini dahi engellemek suretiyle, Abhazy'ya karşı hasmane bir tavır içinde görünmektedir.

Sayın Abdullah Gül,

Türkiye olarak, son Kafkasya çatışmalarından sonra ortaya atılan "Kafkasya İşbirliği ve İstikrar Platformu", aslında ulaşılmaması gereken çok önemli bir barış projesidir. Ancak bu tür barış projelerinin tarihi gerçekleri esas alması, bölgede yaşayan halkların hak ve hukukunu eşit şekilde gözetmesi, olmazsa olmaz şartlardır. Bunların yanında projeye sahip çıkan tarafların güvenilir olması, samimi ve tutarlı olmaları da şarttır.

Şurası unutulmamalıdır ki, Abhazy ve Güney Osetya halkları, Gürcistan sınırları içinde yaşama şansını ve umutlarını yitirmiştir. Bu ülkeler ve halklar eninde sonunda bağımsız olacaklardır. Bunun kararını verecek ve kiminle yaşayacağına karar verecek olan, o topraklarda yaşayan halkların bizzat kendileridir. Türkiye bu devletlerin bağımsızlıklarını kısa vadede tanımayabilir. Ancak, Türkiye'nin barış yönünde atacağı önemli adımlar da yok değildir. Bu adımlardan en önemlisi Türkiye ile Abhazy arasındaki yolların açılması olacaktır. Türkiye'den Sohum'a başlatılacak gemi ve uçak seferleri gayri insani bir uygulamayı ortadan kaldıracak, Türkiye'ye olan güveni artıracaktır. Diğer taraftan Türkiye'nin bölgedeki demografik ve ekonomik çıkarları korunmuş olacaktır. Bu yönde atılacak çok küçük bir adım, bölge açısından çok

büyük sonuçlar doğuracaktır ve Türkiye'ye bölge barışının sağlanması yolunda atacağı adımlarda siyasi avantaj sağlayacaktır.

KAFFED olarak Türkiye'de yaşayan tüm Çerkesler adına dileğimiz, kısa vadede tüm bu politikalara açılım sağlayacak olan Türkiye ile Abhazya arasındaki ulaşım yollarının açılmasıdır. Konuyu önemle takdirlerinize sunar, barışın korunması adına üzerimize düşecek görevleri yapmaya amade olduğumuzu bilvesile belirtiriz.

Saygılarımızla.

Cihan Candemir

Kafkas Dernekleri Federasyonu Genel Başkanı

(Not: Bu mektup Meclis Başkanı, Dışişleri Bakanı ve Başbakan'a da gönderilmiştir.)

## Onur Öymen Kaffed'i ziyaret etti

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkan Yardımcısı Onur Öymen, 16 Eylül 2008 tarihinde Federasyonumuzu ziyaret etti. Ziyaret sırasında Kafkasya'daki son gelişmeler, Güney Osetya, Abhazya, Gürcistan ve Rusya arasındaki son krizle ilgili gelişmeler konusunda bilgi almak isteyen Öymen'e bir brifing verildi. Brifinge Kaffed Genel Başkanımız Cihan Candemir, Başkan Yardımcımız Erol Taymaz ve Genel Koordinatörümüz Cumhur Bal'ın yanı sıra, ASAM Kafkasya Uzmanı Hasan Kanbolat ve Doç. Dr. Mithat Çelikpala da katıldı.

Öymen'e genel olarak Kafkasya'daki sorunlar ve gelinen nokta anlatıldıktan sonra Türkiye'deki Çerkes diasporası hakkında bilgiler verildi ve beklentilerimiz aktarıldı.

## Almanya Büyükelçiliği'nden Kaffed'e ziyaret

Almanya Büyükelçiliği Müsteşarı ve Dış Politika Bölümü Başkanı Arno Kirchhof, 26 Eylül 2008 Cuma günü Kafkas Dernekleri Federasyonu'nu ziyaret etti.

Bölgedeki son gelişmelerden sonra, kendileri için Kafkasya'nın



Irak'taki durumdan daha önemli bir hale geldiğini belirten Kirchof, Kafkas Dernekleri Federasyonu'nu bu anlamda çok önemstediklerini, tanımak ve karşılıklı iletişim içinde olmak istediklerini söyledi.

Toplantıda Kaffed'in Türkiye'deki diğer kurumlarla ilişkileri ve Kafkasya'daki kriz konusundaki görüşlerimiz, beklentilerimizle ilgili bilgi almak istediklerini belirten Arno Kirchofa, gerekli bilgileri Kaffed Genel Başkanımız Cihan Candemir aktardı. Federasyonumuz hakkında genel bir bilgilendirme yapan Candemir, Türkiye'deki parlamento, siyasi partiler, medya kuruluşları, yabancı elçilikler ve sivil toplum kuruluşları ile ilişkilerimize değinerek, özellikle son zamanlarda bu çevrelerden gelen brifing taleplerinin önemle yerine getirildiğini, ayrıca medya mensuplarını zaman zaman Kafkasya'ya götürerek yerinde inceleme imkanlarının sağlandığını, bunların yararını da, yapılan ikili resmi görüşmelerde ve medyanın yaptığı tarafsız yayınlarla gördüğümüzü anlattı.

G. Osetya ve Abhazy krizi ile ilgili olarak da Federasyonumuzun görüşlerini aktaran Cihan Candemir, krize neden olan tarihsel sürece kısaca değinerek iki ülkenin bağımsızlık konusundaki haklılığına vurgu yaptı. Bölgede uygulanan ambargonun insanların temel ihtiyaçlarını karşılamasına dahi engel olduğunu, buna rağmen bölge halklarının bağımsızlıktan asla vazgeçmediklerini, vazgeçmek niyetinde de olmadıklarını belirten Candemir, Abhazy ve G. Osetya'nın bağımsızlığını tanımak istemeyen dünya ülkelerinin Kosova'ya tanıdıkları hakkı bu iki ülkeye tanımayarak çifte standart uyguladıklarını söyledi.

## Elçiliklerden ziyaretler...

Aynı şekilde değişik tarihlerde ve bazıları periyodik hale gelen yabancı elçilik temsilciliklerinin ziyaretleri ve görüş alışverişleri devam ediyor. İran Büyükelçiliği Müsteşarı Hamid Reza Hafezi, ABD Büyükelçiliği Siyasi İşler Sekreteri Antony F. Renzulli, Avrupa Birliği Komisyonu Siyasi İşler Müsteşarı Diego Mellado ve Ukrayna Büyükelçiliği Baikatibi Boğdan V. Sergiyçuk'un Kaffed Genel Merkezi'ne yaptıkları ziyaretlerde gelişmeler, Federasyonumuzun görüşleri ve karşılıklı öneri ile görüşler üzerinde konuşuldu.

## Moskova'da yapılan Dünya BDT Hemşerileri Konferansı'na katıldık



30 Ekim - 02 Kasım 2008 tarihleri arasında Rusya Federasyonu'nun başkenti Moskova'da -"Dünya Rusya (BDT) Hemşerileri Konferansı" yapıldı.

Dünyanın 81 ülkesinden 350 kadar temsilci ile Rusya'daki Özerk Cumhuriyetler ve çeşitli bölgelerden 200 misafirin katıldığı konferansa, Çerkes diasporasını temsilen Türkiye, Suriye ve Ürdün katılırken, bağımsızlıklarının tanınmasından dolayı ilk defa davet edilen Abhazya ve Güney Osetya Cumhuriyetleri'nden de heyetler yer aldılar. Toplantıya ilk defa katılan Türkiye diasporasını temsilen Kafkas Dernekleri



Federasyonu, Türkiye'deki Çerkes diasporasının bazı yasal haklardan yararlanabilmesi, karşılaşılan yasal ve diğer sorunların dile getirilmesi, çözümüne yardımcı olunması gibi konuların dile getirilmesi amacıyla, Ankuab Gunda Korkut'u temsilci olarak gönd erdi.

Rusya Federasyonu Dışışleri Bakanı Sergey Lavrov'un yönettiği toplantının birinci gününde genel olarak geri dönüşün Rusya için ne kadar önemli olduğu anlatıldı. Lavrov yaptığı konuşmada, bu yıl Kafkasya'da yaşanan olaylara da değinerek, Güney Osetya'da yaşanan soykırımın ardından Rusya Federasyonu'nun Abhazy ve G. Osetya'nın bağımsızlığını kabul etmesine rağmen, önde gelen dünya ülkelerinin yoğun baskı ve dezenformasyonuna karşı diasporanın çok zayıf kaldığını ve enformasyon konusundaki savaşın kaybedildiğini belirterek, bunun için çalışmalar yapılmasını gerektiğini söyledi. Ardından söz verilen tüm konuşmacılar da aynı konulara değindi. Birinci günün sonunda temsilcimiz Gunda Ankuab Korkut, Türkiye Çerkes diasporasının istek ve taleplerinin yazılı olduğu, Kafkas Dernekleri Federasyonu adına Genel Başkan Cihan Candemir imzalı dosyayı, Rusya Federasyonu Dışışleri Bakanlığı Yurt Dışındaki Hemşerilerle Çalışma Başkanı A. Çepurin'a elden teslim etti.

Konferans, ikinci gününde beş ayrı yuvarlak masa toplantısı yapılacak şekilde düzenlenmişti. Burada "Yurt Dışındaki Hemşeriler için Rusya Federasyonu'nun Devlet Politikası" isimli toplantıya katılan Kaffed temsilcimiz Federasyonumuz adına söz alarak, Türkiye'de 5 milyon üzerinde Çerkes diasporası olduğunu, Türkiye Kafkas Dernekleri Federasyonu'na bağlı 56 derneğin "Geri Dönüş Programı"nı yakından takip ettiğini belirterek, Türkiye'de yaşayan Çerkes diasporasının, kendi isteği dışında 144 sene önce bu topraklardan sürgün edildiğini, 24 Mayıs 1999'da Rusya Federasyonu'nun çıkardığı 99 numaralı kanuna göre, Türkiye'deki Çerkes diasporasının Rus Hemşeri olarak kabul edilmesi ve hemşeri olarak tüm haklardan yararlanması gerektiğini söyledi. Aynı zamanda Rusya Federasyonu'nun geri dönüşü kolaylaştırmak için, Rus Vatandaşlık Kanunu'ndaki "yabancı vatandaşlar Rus vatandaşlığı almak için, doğduğu ülkedeki vatandaşlıktan vazgeçmelidir" bölümünün kaldırılmasını talep etti. Toplantıya katılanlar, diasporada yaşayan Çerkeslerin Rusya hemşerisi olduklarını kabul ettiklerini dile getirdiler. V. Tişkov kanundaki değişikliklerin ise tartışma gerektirdiğini belirtirken, Duma 2. Başkanı V. Jernovskii, "Yurt dışındaki hemşerilerin sorunlarını bize bildirmeleri gerekiyor, aksi halde bunları biz bilemiyoruz" şeklinde görüş belirtti.

## Cumhurbaşkanı Abdullah Gül KAFFED heyetini kabul etti



Federasyonumuz 30 Eylül 2008 tarihinde yapılan Abhazyalı'nın zaferinin 15 yılı kutlamalarına kalabalık bir heyet ile katılmıştı. Kutlamalardan sonra Dışişleri Bakanı Sergey Şamba, Meclis Başkanı Nugzar Aşuba ve Devlet Başkanı Sergey Bagapş ile görüşen federasyon temsilcilerimize her üç yetkili de "Türkiye kısa vadede Abhazyalı'ı tanıyamayabilir, ancak Trabzon-Sohum gemi seferlerini başlatarak doğrudan ulaşım önündeki engeli kaldırabilir" mesajı vermişlerdir. Bu mesajı birlikte gittiğimiz medya mensupları ile yaptıkları görüşmelerde de dile getirmişlerdir.

Federasyon temsilcilerimiz kutlamalar dönüşü bu ve benzeri önemli konuları devletimizin yetkilileriyle doğrudan görüşerek, onlara bu sorunların iletilmesinin yararlı olacağına karar verdi ve bunun üzerine Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'den görüşme talep edildi.

Cumhurbaşkanı ile yapılacak görüşmede birçok sorunu dile getirmek yerine, en önemli ve en kısa sürede halledilmesini istediğimiz üç konuyu

ileterek, sonuç alınincaya kadar ısrarla takip etmenin daha yararlı olacağına karar verildi, hazırlıklar buna göre yapılmaya başlandı.

Ekim ayı sonlarında talep ettiğimiz randevuya, 31 Aralık 2008 tarihinde yanıt geldi ve görüşmenin 05 Ocak 2009 saat 16.00'da olacağı bildirildi. Federasyonumuz görüşmeye Genel Başkan Cihan Candemir, Genel Başkan Yardımcısı Erol Taymaz, Genel Sekreter Rahmi Aksu ve Genel Koordinatör Cumhuri Bal'dan oluşan bir heyetle katıldı. Heyetimizi çok sıcak karşılayan Abdullah Gül ile yaptığımız görüşmeye, dışişleri danışmanı ile basın danışmanı da katıldılar ve görüşme ile ilgili notlar tuttular.

45 dakika süren görüşmede önce toplumumuz ile ilgili genel bilgiler verildi, daha sonra taleplerimiz konusunda detaylı bilgi aktarıldı. Cumhurbaşkanı Gül, ilgiyle dinledikten sonra, konuların yazılı olarak sunulduğu dosyayı bizzat inceleyeceğini ve gerekli birimlerle konuyu değerlendireceklerini söyledi.

#### Talep dilekçemiz:

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Makamına  
Çankaya / Ankara

Sayın Cumhurbaşkanımız,

Türkiye'de yaşayan altı milyonu aşkın Çerkesi temsil eden 56 Kafkas Derneğinin üst kurumu olan Kafkas Dernekleri Federasyonu olarak, değerli şahsınız ve temsil ettiğiniz yüce Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin en üst makamından taleplerimizi üç ana başlık altında toplamak istiyoruz:

1- Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının Abhazy'a seyahat özgürlüğü:

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları, 1996 yılı başına kadar Trabzon'dan, Abhazyanın başkenti Sohum'a direkt gemi seferleri ile seyahat edebiliyordu. Ancak 1995 Aralık ayında Bağımsız Devletler Topluluğunun, Gürcistan'ın talebiyle Abhazyaya ekonomik ambargo uygulama kararı almasıyla birlikte, ambargonun tarafı olmamıza rağmen bu gemi seferleri Türkiye tarafından iptal edilmiştir.

Rusya Federasyonu bu ambargoyu 2003 yılından itibaren fiilen kaldırmıştır. Aynı şekilde, Bağımsız Devletler Topluluğu ülkelerinin

neredeşse tamamı da bu ambargoyu fiilen uygulamamaktadırlar. Bařta Rusya Federasyonu olmak üzere, bu ülkelerden her yıl milyonlarca turist Abhazyaya doğrudan gidebilirken, ne yazık ki Türkiye Cumhuriyeti Devleti, tarafı olmadığı halde bu anlamsız ambargoyu halen sürdürmekte olduđu için, Türkiye'den Abhazyaya doğrudan gidilememektedir. Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları, Türkiye'nin hukuki olarak ambargo uygulamadığı Abhazyaya gidebilmek için, hukuki olarak ambargo uygulayan Rusya Federasyonu'ndan transit vize almak zorunda kalmışlardır. Günümüzde de ancak iki girişli transit vize alınarak, Rusya Federasyonu üzerinden Abhazyaya gidilebilmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti Devleti kısa vadede Abhazyanın bağımsızlığını tanımayabilir, ancak kendi vatandaşı olan milyonlarca Çerkesin, Abhazyadaki akrabalarıyla görüşebilmelerinin önündeki engelleri kaldırmalıdır. Zira bugüne kadar yapılan bu uygulamanın, hiçbir yönüyle Türkiye'ye yarar sağlamadığı da ortadadır. Türkiye'nin, komşusu Abhazyaya ile kendi arasına ördüğü bu yüksek duvar, onlara Rusya ile işbirliği dışında bir seçenek bırakmamıştır.

Bu yanıřtan bir an önce dönülerek, 1996 öncesinde olduđu gibi Trabzon-Sohum, Samsun-Sohum gemi seferlerinin; aynı şekilde İstanbul-Sohum uçak seferlerinin acilen başlatılmasını yüce makamınızdan talep ediyoruz. Sağlanacak bu ulaşım özgürlüğünün, Türkiye'de yaşayan Çerkesleri mutlu edeceği gibi, genel olarak Türkiye'ye bölgede büyük bir prestij ve yarar sağlayacağına inancımız tamdır.

2- Çerkes dili ve edebiyatı ile ilgili üniversitelerimizde bölümler açılması:

Çerkes dilleri 58 ila 65 sestem oluşmaktadır. Bu kadar sestem oluşması, bu dillerin ve dolayısıyla kültürlerin ne kadar eski olduğunu göstermektedir. Zira bu nedenle öğrenilmesi zor dillerdendir. Dünya çapında filologlar, etnologlar, arkeologlar, tarihçiler bu eski dil ve kültürlerin yok olmaması, tarihlerinin aydınlatılması için olağanüstü çaba sarf etmektedirler.

Dünyadaki tüm Çerkeslerin %80'inin yaşadığı Türkiye'de, ne yazık ki bu dil ve kültürleri inceleyerek öğretecek bölümler, bugüne kadar üniversitelerimizde açılmamıştır. Ankara Üniversitesi Dil Tarih ve Coğrafya Fakültesi'nde, birçok ölü dile ait bölümler yer almakta, ancak bizim yaşayan dillerimizin bölümleri bulunmamaktadır.

2002 yılında yasalařan "Türk Vatandaşlarının Günlük Yařamlarında

Geleneksel Olarak Kullandıkları Dil ve Lehçelerin Öğrenilmesi" hakkındaki kanun gereği, anadilini öğrenmek ve okuyup yazmak isteyenlerin derneklerimize büyük talepleri olmuştur. Ancak açılan bu kurslarda, yönetmeliğin de öngördüğü gibi, Çerkes dillerini öğretebilecek formasyona sahip filoloji mezunu eğitici bulunamadığı için başarısız olunmuştur.

Kafkas Dernekleri Federasyonu olarak, başlangıçta Ankara ve İstanbul'daki üniversitelerde Çerkes dillerinden Adıge-Abaza dili ve edebiyatı bölümlerinin açılmasını talep ediyoruz.

3- TRT tarafından Çerkes dillerinde (Adıgece ve Abazaca) yayınların yapılması:

Türkiye'de yaşayan altı milyonu aşkın Çerkes, siyasette, bürokraside, sanatta, sporda, kısacası hayatın her alanında onurla, gururla, layıkıyla temsil ettikleri, vatandaşı oldukları Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin radyo ve televizyonlarında kendi kültür ve dillerinde de yeteri kadar yayın yapılmasını hak ettiklerini düşünmektedirler.

01 Ocak 2009 itibariyle TRT 6'nın "Çok Dilli Kanal" adı altında Kürtçe yayın yapmaya başladığını memnuniyetle görüyoruz. Benzer şekilde, TRT'nin radyo ve televizyonlarında Adıge ve Abaza dillerinde yayınlara başlamasını, yayınların herkesin izleyebileceği akşam saatlerinde olmasını ve bu programların hazırlanmasında Kafkas Dernekleri ve sivil toplum kuruluşları ile işbirliği yapılmasını talep ediyoruz. Bunun yapılmasıyla TRT gerçek anlamda çok dilli yayın yapan bir kurum olacak, Türkiye'de kültürel zenginliğin ve toplumsal hoşgörünün artmasına katkıda bulunacaktır.

Taleplerimizin yüce makamınızca en kısa sürede değerlendirilerek hayata geçirileceğine inancımızın tam olduğunu bildirir, saygılarımızı sunarız.

#### KAFKAS DERNEKLERİ FEDERASYONU

Kısa bir süre bekleyen Federasyonumuz, gündeme taşıdığı sorunları sonuçlandırmak üzere 23 Ocak 2009 tarihinde Başbakan'a, Devlet Bakanı, Dışişleri Bakanı, Ulaştırma Bakanı, YÖK Başkanı ve TRT Genel Müdürüne taleplerimiz ile ilgili birer mektup gönderdi.

Sayın Başbakanım,

Hükümetinizin son aylarda ortaya koymuş olduğu demokratik açılımları memnuniyetle karşılıyor ve destekliyoruz. Gerek Aleviler ile

İlgili yapılan yeni açılımların, gerekse TRT 6'da başlatılan Kürtçe yayınların olumlu etkileri, her geçen gün artarak devam etmektedir. Kendi kimliğini ve kültürünü Türkiye Cumhuriyeti'nin vatandaşı kimliği altında muhafaza etmek isteyenlerle gerçek bölücülerini ayırdetmenin tek ilacının bu demokratik açılımlar olduğuna inanıyoruz. Sonuç olarak, bölünme korkusu ile yapılan baskıların yerine, devleti halkı ile güven duygusu ile barıştıracak cesur adımlar, bize göre bölünmenin önleyicisi olacaktır. Dileğimiz bu açılımlara cesaretle devam edilmesidir.

Sayın Başbakanım,

Türkiye'de yaşayan 6 milyonu aşkın Çerkesi temsil eden 56 Kafkas Derneğinin üst kurumu olan Kafkas Dernekleri Federasyonu olarak, Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül'ü 5 Ocak 2009 tarihinde ziyaret ettiğimizde, kendisine şahsen ilettiğimiz taleplerimizi, bir kez de temsil ettiğiniz Türkiye Cumhuriyeti Devleti'nin Başbakanlık makamı olarak şahsınıza iletmek istiyoruz. Bunlardan 2. ve 3. sırada yer alan taleplerimiz, ortaya koyduğunuz açılımlar kapsamında değerlendirilebilir.

Bu bilgi notuyla birlikte, Cumhurbaşkanına sunduğumuz talep yazımız, Başbakan'a da gönderilmiştir.

İlettiğimiz konular ile ilgileri nedeniyle Devlet Bakanlığı'na, Dışişleri Bakanlığı'na, Ulaştırma Bakanlığı'na, TRT Genel Müdürlüğü'ne ve YÖK Başkanlığı'na da birer üst yazı ile Cumhurbaşkanına verdiğimiz talep yazısı gönderilmiştir.

## Abhazya Dışişleri Bakanı'ndan KAFFED'e teşekkür mesajı

Abhazya Dışişleri Bakanı Sayın Sergey Shamba, Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül'ü ziyaretimiz ve Abhazyaya özgür seyahat imkanının sağlanması konusundaki taleplerimiz nedeniyle aşağıdaki mesajı, Dışişleri Bakan Yardımcısı Sayın Maxim Gunja eliyle iletti. Federasyon olarak biz de, ulusal görev olarak yapmakta olduğumuz çalışmalara karşın, ifade etmiş oldukları nazik takdirleri ve mesajları

nedeniyle Sayın Sergey Shamba'ya ve tüm çalışma arkadaşlarına şükranlarımızı ifade ediyoruz. Umuyoruz ki elbirliği içinde yapılacak çalışmalarımız sonuç verecek ve bir gün hep beraber doğrudan Sohum'a gideceğiz.

Sayın Cihan Candemir,

Bu satırları, Türkiye'de başarıyla gerçekleştirdiğiniz girişimler nedeniyle derin takdir duygularımızı ifade etmek amacıyla yazıyorum. Bakanım Sayın Shamba, Türkiye'nin Sayın Cumhurbaşkanı ile gerçekleştirdiğiniz toplantıda Türkiye ile Abhazya arasında doğrudan deniz yolu ulaşımının sağlanması için dile getirdiğiniz önemli konular nedeniyle, benden bizzat sizlere yazmamı ve kendi adına teşekkür etmemi istemiştir.

Lütfen emin olunuz ki, bizlerden gelmesi gereken her türlü desteği vermeye hazırız ve ilişkilerimizin gelişmesi için yapmamız gerekenleri de tereddütsüz bize iletmenizi bekliyoruz.

En derin saygılarımızla

Maxim Gunja  
Sergey Shamba

## Cem Özdemir Ankaralı Çerkeslerle buluştu...



Bazı resmi temasları için Türkiye'de bulunan ve Kafkas Dernekleri Federasyonu (KAFFED) tarafından, Avrupalı Çerkesler Federasyonu'nun organizasyonu ile bir konferans vermek üzere Ankara'ya davet edilen Alman Yeşiller Partisi Eş Başkanı Cem Özdemir, 29 Nisan 2009 Cuma günü, yanında eşi Pia Castro ve Avrupalı Çerkesler Federasyonu Genel Başkanı Admiral Daşdemir olmak üzere, KAFFED ve Ankara Kafkas Derneği'ni ziyaret etti.

Cem Özdemir salonu dolduran kalabalık dinleyici topluluğuna hitaben, "Gup maxo Apşı, seri Adige... Buradaki konuşmamın geri kalan kısmını da keşke Adigece yapabilseydim" diyerek başladı. Konuşmasına "Türkiye büyük bir çiçek bahçesi ve biliyorsunuz bu bahçede uzun süre çiçekler yeterince sulanmadı, biraz renkleri kayboldu. Ama umarım bundan böyle sulanır, eşit bir şekilde her tarafa ulaşır..." devam eden Özdemir Avrupa gözüyle Abhazy'a, Kafkasya'ya yönelik görüşlerini ve oradaki bakış açısını yansıtmaya çalıştı.

## Abhazy Dışişleri Bakan Yardımcısı TBMM'de...

Cenevre'de Abhazy ve Gürcistan arasında sürdürülen uluslararası görüşmelerden sonra Türkiye'ye gelen Abhazy Dışişleri Bakan Yardımcısı Maksim Gunjia, 26 Mayıs 2009 tarihinde Ankara'da bir dizi görüşme gerçekleştirdi.

Maxim Gunjia ilk olarak TBMM'de Konya Milletvekili Atilla Kart'a bir nezaket ziyaretinde bulundu ve Trabzon-Sohum gemi seferleri ile





ilgili olarak verdiđi soru önergesi için teşekkür etti. Gunjia daha sonra, CHP Genel Başkanı ve Antalya Milletvekili Deniz Baykal ile Genel Başkan Yardımcısı ve Bursa Milletvekili Onur Öymen'i ziyaret ederek Cenevre görüşmeleri hakkında bilgi aktardı.

## CHP Milletvekili Atilla Kart'tan TBMM'ye soru önergesi ve KAFFED'e ziyaret...



CHP Başkan Yardımcısı Onur Öymen'den sonra, CHP Konya Milletvekili Atilla Kart da 07.05.2009 tarihinde, Trabzon-Sohum arasında gemi seferlerinin başlatılması konusunda TBMM'ye, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan tarafından cevaplanması istemiyle bir soru önergesi verdi.

Atilla Kart ve Nilgün Şahin, 20 Mayıs 2009 Çarşamba günü ise, konuyla ilgili olarak Kafkas Dernekleri Federasyonu'nu ziyaret ettiler. Görüşmede Kafsam yönetim kurulu üyesi Kafkasya Uzmanı Hasan Kanbolat ve Kaffed Genel Koordinatörü Cumhur Bal, Atilla Kart'a Abhazyaya konulu bir brifing verdiler.

## KAFFED, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcısı Bülent Arınç'ı ziyaret etti



Kafkas Dernekleri Federasyonumuzdan bir heyet, Devlet Bakanı ve Başbakan Yardımcılığı görevine yeni atanan Bülent Arınç'a 8 Temmuz 2009 tarihinde makamında nezaket ziyaretinde bulunarak başarılar diledi.

KAFFED Genel Başkanı Cihan Candemir, Genel Başkan Yardımcısı Erol Taymaz ve Genel Koordinatör Cumhuriyet Bal'ın katıldığı ziyarette, yüz yüze konuşulan belli konuların yanı sıra, Bülent Arınç'a taleplerimizi içeren bir dosya da sunuldu.

Dosyanın içeriğinde Türkiye'nin Abhazya'ya uyguladığı ambargonun kaldırılması, üniversitelerde Adıgece ve Abazaca kürsülerin açılması, TRT'de kapsamlı bir şekilde Adıgece, Abazaca yayınlar yapılması ve Çerkes tarihini, kültürünü, 1864'de yaşanan sürgünü vb. anlatan belgesellere daha fazla yer verilmesi gibi konular yer alıyordu.

## Tanınmanın I. yıldönümünde KAFFED'den Rusya Federasyonu Büyükelçiliğine ziyaret

KAFFED Abhazya ve Güney Osetya'nın bağımsızlığını tanınmasının 1. yıldönümü nedeniyle Ankara'daki Rusya Federasyonu'nun Büyükelçiliğine bir nezaket ziyaretinde bulundu. Cihan Candemir, Erol Taymaz, Cumhuriyet Bal ve Yaşar Aslankaya'dan oluşan heyet, 26 Ağustos 2009 saat 15.30' da Rusya Federasyonu (RF) Büyükelçiliğine gittiler. Büyükelçi'nin Moskova'da olması nedeniyle, Maslahatgüzar ve Müsteşar tarafından karşılanan heyet, Rusya Federasyonu'nun 26 Ağustos 2008'de Abhazya ve Güney Osetya'nın bağımsızlığını tanıması nedeniyle camiamızda duyulan memnuniyeti dile getirdiler ve şahıslarında Rusya Federasyonu'na teşekkür ettiler.

Görüşme sırasında gündemdeki Gürcistan'ın Karadeniz'de gemilere uyguladığı kanunsuz korsanlık hakkında KAFFED olarak yaptığımız girişimler aktarıldı. Kendileri de konuyu çok yakından takip ettiklerini belirterek, Gürcistan'ın bu yaptıklarının kabul edilmez hiçbir tarafının olamayacağını dile getirdiler.

Görüşmede, Kafkasya'daki cumhuriyetlerimizde kontenjanların artırılması sonucu, geçici oturma izni almak için yapılan başvurularda yaşanan sorunlar kendilerine iletildi. Maslahatgüzar bu konuyu bizzat araştıracağını söyledi.



## AB Güney Kafkasya Temsilcisi Semneby KAFFED ile görüştü



Avrupa Birliği Güney Kafkasya Özel Temsilcisi Peter Semneby, 8 Ekim 2009 günü Kafkas Dernekleri Federasyonu'nu ziyaret etti.

Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu'nun talebi üzerine gerçekleşen toplantıya Avrupa Komisyonu'ndan Özel Temsilci Peter Semneby ile Takım Koordinatörü ve Politika Danışmanı Mark Fawcett, Avrupa Komisyonu Türkiye Delegasyonu Siyasi ve Basın Bölümü Başkanı Müsteşar Diego Mellado ve İsveç Büyükelçiliği Başkatipli Helena Storm, Kafkas Dernekleri Federasyonu'ndan ise Genel Başkan Cihan Candemir, Başkan Yardımcısı Erol Taymaz ve Genel Koordinatör Cumhuri Bal katıldılar.

Toplantıda AdıGe-Abhaz diasporasının konumu ve Abhazyaya ile ilişkileri, Abhazyaya uygulanan izolasyon, Abhazyaya vatandaşlarının karşılaştığı vize sorunları, Avrupa Birliği'nin Abhazyaya politikası, diasporanın talepleri ve dönüş konusu, Abhazyadaki mültecilerin durumu ve Türkiye'deki demokratik açılım süreci konularında karşılıklı görüş alışverişinde bulunuldu. Son derece verimli geçen toplantı benzer görüşmelerin ve diyalogların önümüzdeki günlerde de sürdürülmesi kararı ile sona erdi.

## Gürcistan'ın korsanlık eylemine CHP'den iki soru önergesi

Türkiye'nin sezmez kaldığı, Gürcistan'ın Karadeniz'deki korsanlığına CHP Konya Milletvekili Atila Kart 21.08.2009 tarihinde Başbakan tarafından cevaplanması istemiyle, CHP Genel Başkan Yardımcısı Onur Öymen ise 26.08.2009 tarihinde Dışişleri Bakanı Prof. Dr. Ahmet Davutoğlu tarafından cevaplandırılması istemiyle birer soru önergesi verdiler.

Konya Milletvekili Atila Kart verdiği soru önergesinde aşağıdaki soruların yanıtlanmasını istedi:

1- Sayıları 4 milyonu aşan Abhaz ve Kuzey Kafkasyalıların seyahat özgürlüğünün ve aile bütünlüğünün ihlali pahasına sürdürülen ve fiili hale gelen ambargo neden kaldırılmamaktadır? Bu konuyu irdeleyen ilgi önergemize neden cevap verilmemiştir? Önergeye cevap verilmemesi bir anlamda duyarsızlık ve bir anlamda da önergede ileri sürülen eleştiri ve değerlendirmelerin kabul edildiği anlamına gelmez mi? Böyle bir durum Türkiye Cumhuriyeti'nin saygınlığı ve sorumluluğuyla bağdaşır mı?

2- Uluslararası sularda, seyretmekte olan, Gürcistan'ın karasuları ve ayrıcalıklı ekonomik bölge sınırları dışında kalan gemiler ve Türk personele Gürcistan'ın el koyması, personeli tutuklaması, el konulan gemi ve yükler ile ilgili olarak kendi mevzuatı çerçevesinde satış sürecini başlatmış olması; Türkiye'nin egemenlik haklarına saldırı anlamına gelmez mi? Türkiye bu ihlâl ve saldırılara neden seyirci kalmaktadır? Gemi ve yükün iadesi, personelin derhal serbest bırakılması ve Gürcistan'ın uyarılması dahil olmak üzere, gerekli yasal ve diplomatik girişimler neden yapılmamaktadır?

CHP Genel Başkan Yardımcısı Onur Öymen ise verdiği soru önergesinde şu soruların cevaplandırılmasını istedi:

1. Bu gemiye uluslararası sularda el konulması, milletlerarası hukuk kurallarına uygun mudur? 2. Şimdiye kadar Abhazyaya mal götürün veya oraya mal götürün sahibi veya bandırası Türk olan kaç gemiye bu şekilde el konulmuştur? 3. Bu gemilerin mürettebatından kaç kişi gözaltına alınmıştır? 4. Buket gemisini ve diğer gemileri kurtarmak ve mürettebatının serbest bırakılmasını sağlamak için Türkiye'nin yaptığı girişimler ne sonuç vermiştir? 5. Türkiye deniz yoluyla Abhazyaya ile doğrudan ticaret yapılmasına engel olunmasını nasıl karşılamaktadır? 6. Evvelce üzerinde çalışıldığı bildirilen Türk Hava Yollarının İstanbul ve Trabzon'dan Abhazyaya doğrudan uçak seferi başlatma girişimlerinden ne sonuç alınmıştır?

## Üye derneklerimizden CHP'ye nezaket ziyareti



KAFFED Genel Başkanı Cihan Candemir başkanlığındaki heyet, 27 Ağustos 2009 Perşembe günü saat 14.00 de CHP'yi ziyaret etti. Bir buçuk saat süren görüşme CHP Genel Merkezindeki MYK toplantı salonunda yapıldı. Toplantıya CHP Genel Başkanı Deniz Baykal, Genel Başkan Yardımcıları Onur Öymen, Bihlun Tamaylıgil ve Genel Sekreter Önder Sav katılmıştır. CHP'nin özellikle son bir yıldır başta Abhazy'a uygulanan ambargonun kaldırılması olmak üzere camiamızla ilgili konularda göstermiş olduğu çalışmalar federasyonumuzca takdirle izlenmekte ve gerekli destekte verilmektedir.

Federasyonumuzun bilgilendirmeleri doğrultusunda camiamızla ilgili konularda son bir yıl içerisinde CHP milletvekilleri Tayfur Süner (1), Onur Öymen (3), Atilla Kart (2) ve Hikmet Erenkaya (1) olmak üzere toplam yedi soru önergesi verilmiştir.

Genel Başkan Deniz Baykal ve Genel Başkan Yardımcısı Onur Öymen birçok yerde Abhazy'a uygulanan ambargonun kaldırılması konusunu gündeme taşımışlar ve taşımaya da devam etmektedirler.

## KAFFED'den Gürcistan'ın korsanlık eylemiyle ilgili Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'e mektup

Gürcistan'ın Karadeniz'de Abhazy'a giden gemilere el koyarak, korsanlık yapması sebebiyle, Federasyonumuzun konuyla ilgili Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'e, Başbakan'a, Dışişleri Bakanı'na ve Ulaştırma Bakanı'na

göndermiş olduğu yazı aşağıda bilgilerinize sunulmuştur.

Sayın Abdullah Gül

Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı

Sayın Cumhurbaşkanı,

Türkiye'deki Kafkas kökenli vatandaşların en büyük sivil toplum kuruluşu olarak son günlerde Karadeniz'de Abhazya'ya giden Türk firmalarının gemilerine Gürcistan tarafından el konulması hadiselerini endişe ile izlemekteyiz. Bu güne kadar Abhazya'ya uygulanan ambargoya Türkiye'nin taraf olmamasını, Türkiye'den Sohum'a direkt seyahat imkanının verilmesini, böylece en tabii insan haklarından olan seyahat özgürlüğünün sağlanmasını hükümetimizden bekledik. Bu konuda devletimizin en üst makamlarına taleplerimizi ilettik ve görüşmeler yaptık. Kronolojik sırayla bilgi verecek olursak:

1- 09 / 01 sayı, 05.01.2009 tarihli CUMHURBAŞKANLIĞI'NA yazdığımız yazıyı bizzat elden zat-ı alinize teslim ettik ve beklentilerimizi huzurunuzda açıkladık.

2- 09 / 04 sayı, 23.01.2009 tarihli yazı ile DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI'NA;

3- 09 / 05 sayı, 23.01.2009 tarihli yazı ile ULAŞTIRMA BAKANLIĞI'NA;

4- 09 / 07 sayı, 29.01.2009 tarihli yazı ile BAŞBAKANLIK makamına dilekelerimizi ilettik.

5- 12-15 Şubat 2009 tarihleri arasındaki Rusya seyahatinize bizzat katıldım ve seyahat sırasında Abhazya'ya uygulanan ambargo konusunu o dönem Dışişleri Bakanı olan Sayın ALİ BABACAN ile görüşme şansım oldu. Sayın Bakan bizzat görüşmemize şahit olan Gazetecilerin önünde "Hükümet olarak Abhazya'ya doğrudan seyahat özgürlüğünü desteklediklerini" ifade ederek bu konuda Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Sayın Ünal Çeviköz ile görüşmemizi tavsiye etti.

6- Sayın Ünal Çeviköz'ü değişik zamanlarda ziyaret ederek Türkiye ile Abhazya arasındaki doğrudan seyahat imkanlarını ve sorunları konuştuk. Bu konuda temel sorunun "Gürcistan'ın seyahat edecek vatandaşlara ve gemilere müdahalesinin önlenmesi olduğunu" ifade ettik.

7- Son olarak, 09 / 42 sayı, 08.07.2009 tarihli yazımızı da Başbakan Yardımcısı Sayın BÜLENT ARINÇ'a elden teslim ederek beklentilerimizi yineledik.

Yukarıda detaylarını verdiğimiz yazışma ve görüşmelere ilaveten Türkiye Büyük Millet Meclisinde CHP milletvekilleri tarafından verilen birçok soru önergesine hükümetimizce hiç bir doyurucu cevap verilmediği

gibi, herhangi bir önleyici tedbir de alınmamıştır. Hükümetimizin bu sessizliğinden faydalanan Gürcistan, Karadeniz'de uluslararası sularda seyreden ticari gemilere el koymak suretiyle fiilen ticaret özgürlüğünü de ortadan kaldırmıştır. 1995 yılından beri el konulan Türk gemisi ve balıkçı teknelerinin sayısı 100'ü aşmıştır. Son hadiseler artık Gürcistan'ın kural tanımaz saldırganlığının, Türkiye Devletini hiçe saydığını göstermek açısından ibret vericidir. 17 Ağustos 2009 tarihinde Gürcistan hücumbotları, M/T Buket gemisine Türkiye sahillerinden 96 mil ötede, Türkiye'nin arama ve kurtarma sorumluluğunun olduğu bölgede el koymuş, elektronik aletlerini kapatarak 270 mil uzaktaki Poti limanına çekmişlerdir. Son olay ise 19 Ağustos gecesi yaşanmıştır. Reha Aldin Gemicilik Limited Şirketi'ne ait Afro Star isimli Kamboçya bandıralı kuru yük gemisi Abhazyanın Sohum limanı'ndan aldığı hurda yük ile Hereke Limanı'na hareket halindeyken yine Sinop açıklarında, Gürcistan hücumbotları tarafından durdurulmuş ve 7 mürettebatı ile birlikte gemiye el konulmuştur.

El konulan gemiler her ne kadar yabancı ülke bayrağı taşısa da bu gemiler Türk firmalarının gemileridir ve mürettebatlarının çoğu da Türk vatandaşlarıdır. Ticaret konusu mallar ise Türkiye'nin ticari mallarıdır. Ne acıdır ki, Gürcistan sadece Türkiye'nin gemilerine saldırmaya cüret etmekte, el koyma fiilini de ülkemizin hibe ettiği hücumbotlarla gerçekleştirmektedir. El koyma işlemlerinin gerçekleştirildiği yerler Gürcistan'ın karasuları dışında uluslararası alanlardadır. Sonuç olarak yapılan eylemler fiilen açık deniz korsanlığıdır. Türkiye Cumhuriyeti'nin vatandaşları olarak tarihi vatan topraklarına seyahat özgürlüğümüz yanında ticaret özgürlüğümüz de kısıtlanmış durumdadır. Türkiye Somali açıklarında açık deniz korsanları ile mücadele etmek için firkateyn gönderirken kendi sorumluluğundaki denizde yapılanlara göz yummaktadır. Türkiye Kıbrıs Türk Devleti'ne giden bir Türk gemisine el konulması halinde ne yapacak ise, bu fiiller karşısında da kendisinden aynı tepkiyi vatandaşlar olarak beklemekteyiz. Gürcistan'ın el koyduğu Rus gemisine Rusya'nın gösterdiği tepki ve aldığı sonuç ile Somali açıklarında kaçırılan Sirius Star adlı Suudi Arabistan bandıralı tankerin İngiliz Kaptanı ve Başmühendisi için İngiltere'nin ortaya koyduğu, Büyük devlet olmanın gereği tepkileri kendi devletimizden de bekliyoruz. Türkiye'nin, vatandaşlarının haklarına sahip çıkacak Güçlü Bölge Devleti olduğu yolunda hiç bir kuşku yoktur ve bu sorunları kolaylıkla gözeceğine de inancımız tamdır.

Politikaları gereği Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti kısa süre içinde



Abhazya'nın bağımsızlığını tanımayabilir. Ancak bu tanımama Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının serbest seyahat, yerleşim ve serbest ticaret haklarını engellememelidir. Vatandaşlarının bu haklarını korumak ve kollamak hükümetlerin görevidir. Türkiye Cumhuriyeti'nin vatandaşları olarak, devletimizden, hükümetimizden açık beklentilerimiz şunlardır:

1- Evrensel insan haklarının başında gelen ve anayasamızca da güvence altına alınmış olan seyahat ve yerleşme özgürlüğümüzün sağlanması;

2- Gürcistan'ın serbest ticaret özgürlüğünü ortadan kaldıran, Türkiye'nin ticari ilişkilerine zarar veren eylemlerine son vermesi için gerekli girişimlerin yapılmasıdır.

Sayın Cumhurbaşkanım, Kafkasya bölgesi ile ilgili barış ve işbirliği çabalarınızı yakından izlemekteyiz. Kafkasya'da barışın sağlanması en büyük arzumuzdur. Ancak, Abhazya konusu bölge barışının tesisi için en önemli sorunların başındadır. Gürcistan'ın tarih boyunca sürdürdüğü şoven, saldırgan ve uzlaşmaz yaklaşımlarıyla barış tesis etmenin imkansız olduğu açıktır. Türkiye'nin kendi vatandaşlarına da sahip çıkarak Abhazya konusunda bazı adımlar atması zamanı gelmiştir ve geçmektedir. Yukarıda da izah ettiğimiz şekilde, haklı taleplerimizin gerçekleşmesi için gerekli girişimlerin acilen yapılmasını bekliyoruz. Bu girişimlerimizden de sonuç çıkmaması halinde ulusal ve uluslararası platformlarda haklarımızı yasal olarak aramaktan başka çaremiz kalmayacaktır.

Gerekli girişimlerin hükümetimizce ve zatialinizce yapılacağı konusundaki inancımızı bir kez daha yineler, bu vesile ile camiamız adına saygılarımızı sunarız.

Cihan Candemir / Genel Başkan

## Çerkes Ethem için TBMM'ye verilen soru önergesine Milli Eğitim Bakanı'ndan cevap

CHP Genel Başkan Yardımcısı Onur Öymen 22 Haziran 2009 tarihinde TBMM'ye Milli Eğitim Bakanı Sayın Nimet Çubukçu tarafından cevaplandırılması istemiyle Çerkes Ethem'le ilgili verdiği soru önergesine MEB Bakanı'nın cevabı ve Onur Öymen'in önerge hakkında Habertürk tv kanalına verdiği mülakat aşağıdaki gibidir:

Sunucu- Efendim bazı bir soru önergesiyle tarihi sıfatların, tarih

kitaplarındaki sıfatların çıkarılmasını istiyorsunuz. Neden böyle bir şeye ihtiyaç duydunuz?

Onur ÖYMEN- Bazı okul kitaplarında, tarih kitaplarında ve basında, bazı tarihi olaylar anlatılırken tarihte olumsuzları ile anılan rol insanlardan söz edilirken onların etnik kökeni de sıfatın başında zikredilir. Biz bunu yanlış olarak görüyoruz. Mesela birçok yerde İstanbul'un işgali sırasında yabancıların talimatıyla hareket ederek çok sayıda devlet görevlisini idama mahkum eden mahkemenin başkanına Kürt Mustafa deniliyor ve Kürt Mustafa Divanı diye geçiyor, sanki Kürtler bu işten sorumluymuş gibi algılanıyor. Yine Kurtuluş savaşında milli kuvvetlere karşı gelen, onlarla çarpışan, sonra Yunanlılara iltica eden Ethem ve Reşit kardeşlerin adı ders kitaplarında Çerkes Ethem, Çerkes Reşit olarak geçiyor. Yani Çerkesler ayaklanmış gibi algılanıyor. Halbuki pek çok Çerkes, Çerkeslerin büyük çoğunluğu Kurtuluş savaşında Atatürk'ün yanında yer almışlar, birlikte çarpışmışlar, çok büyük yararlıklar göstermişlerdir. Onların Çerkes olduğu söylenmiyor da, böyle karşı tavır takınan insanın isminin başına neden Çerkes sıfatı ekleniyor?

Bazı durumlarda Arnavut, Arap sıfatları da yine bu şekilde tarihteki olumsuzlukları ile anılan isimlerin başında için kullanılıyor. Verdiğimiz soru önergesinde bu kişilerin isminin önündeki etnik sıfatları çıkarın dedik. Kitapları tarayın, bunları, bu sıfatları çıkarın ki o etnik gruba mensup insanlar üzülsün, rencide olmasın.

Verdiğimiz soru önergesine Milli Eğitim Bakanı'ndan cevap geldi. Bize mevzuatı anlatıyor. Mevzuatta ders kitapları nasıl hazırlanıyor, taratılıyor, nasıl denetleniyor, ırkçılık, din ayrımı filan gibi unsurlara yer verilmiyor diyor. Ama bu söylediğim, bu toplumların nasıl rencide edildiği gerçeğini ortadan kaldırmıyor. Mesela Lise 3. sınıf için hazırlanan İnkılap Tarihi ve Atatürkçülük kitabının 114. sayfasında bunu görüyorsunuz. Yani orada işte Çerkes Ethem'den bahsediliyor, isminin önünde etnik sıfatı var, konunun içeriğinde ise olumsuz rolde anlatılıyor.

Biz diyoruz ki, bu isimlerin başından etnik sıfatını kaldırın. Yine tarihte yararlılıklar göstermiş bir çok insan var. Mesela Rauf Orbay da Çerkes. Ama hiçbir kitapta 'Çerkes Rauf' diye geçmiyor. Yani olumlu bir rol oynayınca onun etnik sıfatını söylemiyorsunuz, olumsuz rol oynayanlar için bazen böyle şeyler yapıyorsunuz. İşte bunları düzeltin diyoruz.

Ama maalesef bu iktidar 'Biz zaten hepsini yapıyoruz, siz boşuna

bunu yazmışsınız bu soru önergesini' der gibi. Halbuki bizim söylediklerimiz gerçeklerin ta kendisi. Ve biraz önce verdiğim örnekteki gibi kitaplarda böyle yazıyor. Diyelim ki muhalefet bir tarihte iktidarken bir yanlışlık yaptı. Bunu düzeltmek sizin göreviniz değil mi? Yani onu bahane göstererek siz bugün yapılan bir yanlış savunabilir misiniz?

## Dışişleri Bakanlığı'ndan KAFFED'e cevap

Gürcistan'ın son dönemde Karadeniz'de Abhazy'a giden gemilere el koyarak, korsanlık yapması sebebiyle Federasyonumuz konuyla ilgili Cumhurbaşkanına, Başbakan'a, Dışişleri Bakanı'na ve Ulaştırma Bakanı'na birer yazı göndermişti. 7 Eylül 2009 tarihinde gönderdiğimiz bu yazıya, 30 Eylül 2009'da Dışişleri Bakanlığı'ndan gelen yanıt şöyledir:

T.C. DIŞİŞLERİ BAKANLIĞI

Kafkasya ve Orta Asya Ülkeleri Genel Müdür Yardımcılığı (KOAY)

Kime: Sayın Cihan Candemir Kimden: KOAY

"Dilekçe Hakkı" kapsamındaki 7 Eylül 2009 tarihli ve 256761 sayılı başvurunuzun yanıtı ilişikte sunulmaktadır.

Bu vesileyle iyi dileklerimi sunarım.

Fırat SUNEL / Kafkasya Dairesi Başkanı

KOAY-I

KAF-FED Genel Başkanı Cihan Candemir'in "Dilekçe Hakkı" kapsamında 7 Eylül 2009 tarihli ve 256761 sayılı başvurusuna istinaden Karadeniz'deki ticari gemilerimiz ve balıkçılarımızın yaşadıkları sorunlar, Tiflis Büyükelçiliğimiz ve Batum Başkonsolosluğumuz tarafından Gürcü makamları nezdinde yakından takip edilmektedir.

Konu, Sayın Bakanımızın 7-8 Eylül 2009 tarihli Gürcistan ziyaretlerinde de kapsamlı bir şekilde değerlendirilmiş ve ileride bu tür olayların tekrarlanmaması için alınabilecek tedbirler üzerinde durulmuştur.

Öte yandan, bildiğiniz üzere Trabzon-Sohum arasında gemi seferleri başlatılması, Abhazy ihtilafının çözümü yönünde Türkiye'nin gündeme getirdiği "güven artırıcı önlemler" arasında yer almakla birlikte, Ağustos 2008 sonrasında bölgede yaşanan gelişmeler üzerine hayata geçirilmesi henüz mümkün olmamıştır.

Abhaz kökenli vatandaşlarımızın akrabalık ilişkileri içerisinde oldukları Abhazy'a güvenli bir şekilde seyahatlerinin sağlanması konusu tarafımızdan izlenmeye devam edilmektedir.